Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

2

11-01-2019
F.02/18/238
NL:TZ:0000064893:F001
28-08-2018

mr. MDE Leppens
F.F.A. Smetsers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Accessio Taal en Inburgering B.V.

Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 66833191, statutair
gevestigd te Roosendaal. Vestigingsadres: Bergrand 234a te (4707AT)
Roosendaal.

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel bestonden de activiteiten van gefailleerde
uit het uitoefenen van alle voorkomende activiteiten op het gebied van
volwassenenonderwijs, waaronder het verzorgen van taalcursussen,
inburgeringscursussen en alfabetiseringscursussen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €511.741,32 € -536.647,52 € 233.694,53

28-09-2018
1

28-09-2018
1

28-09-2018
1



Toelichting financiéle gegevens

Accessio Taal en Inburgering B.V. is op 13 september 2016 opgericht. Er zijn
geen jaarrekeningen vastgesteld en gedeponeerd. De curator heeft de
conceptjaarrekening van 2016 opgevraagd bij gefailleerde.

I Gefailleerde beschikt enkel over voorlopige jaarstukken over 2018. Benadrukt

wordt dat de stukken niet zijn gedeponeerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

23

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 14.902,50

Verslagperiode

van
28-8-2018

t/m
28-9-2018

van
28-9-2018

t/m
11-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 53,50 uur
2 31,10 uur
totaal 84,60 uur

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

28-09-2018

1
11-01-2019

2

28-09-2018

1

11-01-2019
2

28-09-2018
1

11-01-2019
2



Accessio Taal en Inburgering B.V. is op 13 september 2016 opgericht door BST
Holding B.V., welke vennootschap thans nog bestuurder is van gefailleerde.

Op 5 maart 2018 heeft vervolgens een aandelenoverdracht plaatsgevonden.
De aandelen in Accessio Taal en Inburgering B.V. zijn door BST Holding B.V.
overgedragen aan Van der Zouwen Beheer B.V. Enig aandeelhouder en
bestuurder van Van der Zouwen Beheer is de heer P. van der Zouwen. Enig
aandeelhouder en bestuurder van BST Holding B.V. is de heer A. van der
Zouwen. De heer A. van der Zouwen en de heer P. van der Zouwen zijn
broers. De heer A. van der Zouwen was tevens gevolmachtigde van
gefailleerde.

BST Holding B.V. was ook enig aandeelhouder en bestuurder van de eveneens
gefailleerde vennootschappen Accessio Arbeidsdiensten B.V. en Accessio
Detachering B.V.

Gefailleerde verrichtte haar activiteiten vanuit drie locaties te Roosendaal,
Tholen en Oudenbosch. Het geven van inburgeringscursussen was de
voornaamste bedrijfsactiviteit van gefailleerde. Daarnaast werden ook andere
(commerciéle) taalcursussen verzorgd, waaronder cursussen Spaans.

1.2 Lopende procedures

Er zijn thans voor zover bekend geen procedures aanhangig waar gefailleerde
partij of belanghebbende bij is.

1.3 Verzekeringen

De curator inventariseert welke verzekeringen er door gefailleerde werden
aangehouden. Deze verzekeringen zullen worden opgezegd.

1.4 Huur

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de
huurovereenkomsten van de locaties te Roosendaal, Tholen en Oudenbosch
opgezegd. De curator is in overleg met de verhuurder van Roosendaal om tot
een eerdere oplevering te komen.

De huurovereenkomsten van bovenstaande locaties zijn na faillissement
opgezegd met inachtneming van de opzegtermijn van drie maanden. De
inventaris van die drie locaties is met toestemming van de rechter-
commissaris verkocht. Zie daarvoor 3.3 van dit verslag.

De curator heeft de sleutels van de locaties te Roosendaal, Tholen en
Oudenbosch ingeleverd bij de verschillende verhuurders nadat de inventaris
op die locaties was verkocht.

28-09-2018
1
28-09-2018
1
28-09-2018
1
28-09-2018
1
11-01-2019
2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder ligt de reden van het faillissement in de aangetrokken 28-09-2018
concurrentie en het teruglopen van het aantal deelnemers aan de 1
inburgeringscursussen. Door die combinatie is de toch al zwakke financiéle

positie van gefailleerde onhoudbaar geworden zodanig dat de bestuurder zich

genoodzaakt zag om het eigen failissement aan te vragen. De curator doet

nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

28-09-2018
Personeelsleden
1
23
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
28-09-2018
Personeelsleden
1
22
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
30-8-2018 23 Aan het personeel is met machtiging van de rechter-commissaris van

29 augustus 2018 op 30 augustus 2018 het ontslag aangezegd.

totaal 23

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerde had geen onroerende zaken in
eigendom.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gefailleerde beschikt over een kantoorinventaris
die met name bestaat uit tafels, stoelen en
computerapparatuur. Deze inventaris staat
verspreid over de locaties Roosendaal, Tholen en
Oudenbosch, waar

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een kantoorinventaris die met name bestaat uit 28-09-2018
tafels, stoelen en computerapparatuur. Deze inventaris staat verspreid over de 1
locaties Roosendaal, Tholen en Oudenbosch, waar gefailleerde

werkzaamheden verrichtte. De curator heeft opkopers benaderd om tot

verkoop van de inventaris te komen.

De curator heeft de inventaris van gefailleerde die zich bevond op de locaties 11-01-2019
in Tholen en Oudenbosch met toestemming van de rechter-commissaris 2
verkocht voor een bedrag van € 687,50 excl. BTW.

De inventaris op de bedrijfslocatie te Roosendaal is met toestemming van de
rechter-commissaris verkocht aan de nieuwe huurder van het pand voor een
bedrag van € 6.000 excl. BTW. Deze inventaris te Roosendaal is eerder door
gefailleerde overgenomen uit het faillissement van Accessio Arbeidsdiensten.
De curator heeft de inventaris te Roosendaal na dat faillissement laten
taxeren en op basis van dat taxatierapport heeft de curator met
toestemming van de rechter-commissaris de inventaris verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Een crediteur die een lening aan gefailleerde heeft verstrekt heeft aanspraak 28-09-2018
gemaakt op een pandrecht op de inventaris. Dit pandrecht is nog niet 1
aangetoond. Daarnaast geldt dat de inventaris als bodemzaken kwalificeren

en er (gezien de fiscale schulden) sprake is van een bodemvoorrecht op de

goederen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

De curator trof in het faillissement geen voorraden
aan. Ook is de curator niet bekend met
onderhanden werk.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Op een bij de bank aangehouden rekening stond
nog een bedrag van € 6.727,05. Dit bedrag is
overgemaakt naar de boedelrekening.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde verzorgde inburgeringscursussen. De cursisten financierden deze 28-09-2018
cursus veelal met een lening die door de Dienst Uitvoering Onderwijs (DUO) 1

werd verstrekt aan de cursisten. Omdat door gefailleerde werd gewerkt met
voorschotfacturen, zijn er ten aanzien van de cursisten geen incasseerbare

debiteuren, behoudens enkele uitzonderingen. De curator onderzoekt nog of

er in dat kader overige debiteuren zijn.

De curator heeft een drietal debiteuren aangeschreven. Het gaat om drie 11-01-2019
voormalig cursisten van wie er twee een inburgeringscursus hebben gevolgd 2

op basis van facturatie achteraf. Beide debiteuren hebben die factuur

evenwel niet voldaan. De andere debiteur heeft een cursus Spaans gevolgd

zonder de factuur daarvoor te voldoen.

Het is de curator in deze verslagperiode niet gebleken dat er nog overige
incasseerbare debiteuren zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-09-2018
1

Voor zover het de curator bekend is, heeft de bank geen vorderingen.



5.2 Leasecontracten

Voor zover het de curator bekend is, zijn er geen leasecontracten op naam van

gefailleerde.

Gefailleerde maakte gebruik van twee all-in-one printers die werden
geleased door BST Holding. De printers maakten daarom geen onderdeel uit
van de inventaris van gefailleerde. De leasemaatschappij heeft beide printers
opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie 3.4 (bodemvoorrecht fiscus): er is wel een pandrecht geclaimd, maar dit is
nog niet aangetoond.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

Gefailleerde bezit een drietal vlaggenmasten. De leverancier van die
vlaggenmasten stelt die masten middels een eigendomsvoorbehoud te
hebben geleverd. De curator heeft betwist dat er een eigendomsvoorbehoud
is overeengekomen, nu dat niet kan worden opgemaakt uit de overgelegde
stukken. De curator zal overgaan tot verkoop van de vlaggenmasten.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

28-09-2018
EE
11-01-2019
EK
28-09-2018
EE
28-09-2018
EE
28-09-2018
EE
11-01-2019
& 2
28-09-2018
mE1
28-09-2018
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de cursusactiviteiten tot 7 september 2018 voortgezet, mede 28-09-2018
om de opties op een eventuele doorstart open te houden. De cursus Spaans 1

die door gefailleerde werd verzorgd, is omwille van gestokte betalingen aan de

docent al voor het faillissement geéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator is na het faillissement in gesprek geweest met een partij die 28-09-2018
interesse had om de activiteiten van gefailleerde door te starten. Nu er echter 1

nooit een concreet aanbod is gedaan aan de curator, is er geen doorstart

gerealiseerd.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator doet nader onderzoek naar de vraag of aan de boekhoudplicht is 28-09-2018
voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Gefailleerde is opgericht op 13 september 2016. De jaarrekeningen over 2016 28-09-2018

en 2017 zijn, voor zover de curator bekend, niet vastgesteld en gedeponeerd. 1
De curator heeft de voorlopige jaarcijfers van het jaar 2018 ontvangen. De 11-01-2019
juistheid daarvan kan nog niet worden vastgesteld. 2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator onderzoekt of eris voldaan aan de stortingsverplichting van de
aandelen.

Gefailleerde is in 2016 opgericht. Het geplaatst kapitaal van gefailleerde
bedraagt € 1,-. Indien blijkt dat de aandelen niet zijn volgestort, heeft de
curator een maximale vordering van € 1,- op de bestuurder. De curator doet
daarom geen verder onderzoek naar de volstorting van de aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator doet nog onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het eventuele onbehoorlijk bestuur is nog in onderzoek en hangt deels
samen met het faillissement van Accessio Arbeidsdiensten.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator doet, voor zover relevant en nodig, onderzoek naar paulianeus
handelen van gefailleerde. Tot op heden is er geen aanleiding om van
paulianeuze handelingen uit te gaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De kosten van de curator worden aangemerkt als boedelvorderingen. Het is
nog niet bekend hoe hoog deze kosten zullen zijn. Daarnaast verwacht de
curator dat het UWV nog boedelvorderingen zal indienen. Het is nog niet
bekend hoe hoog deze vorderingen zullen zijn.

€ 4.500,00

28-09-2018
EE
28-09-2018
mE1
11-01-2019
] 2
28-09-2018
EE
11-01-2019
EK
28-09-2018
EE
28-09-2018
EE
11-01-2019

2



De verhuurder van het pand te Roosendaal heeft een boedelvordering
ingediend ten bedrage van € 4.500.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft tot op heden preferente vorderingen ingediend ten bedrage

van € 108.220.

€122.561,00

8.3 Pref. vord. UWV

Het UWYV heeft (nog) geen vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Voor alsnog is de curator niet bekend met andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
14

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 39.660,86

€75.452,84

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dit is nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

28-09-2018
1

11-01-2019
2

28-09-2018
1

28-09-2018
1

28-09-2018
1

11-01-2019
2

28-09-2018
1

11-01-2019
2

28-09-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator verwacht komende verslagperiode nog vorderingen van het UWYV te
ontvangen. Deze worden genoteerd. Daarnaast zal de curator overgaan tot
verkoop van de inventaris van gefailleerde. Ook zal de curator, indien nodig en
relevant, onderzoek naar de administratie van gefailleerde.

De curator incasseert de hem bekende debiteuren. De curator verwijst naar
hoofdstuk 4 van dit verslag. Verder zal de curator, mede gezien de
samenhang met het faillissement van Accessio Arbeidsdiensten, verder
onderzoek doen naar mogelijk onbehoorlijk bestuur van de bestuurder van
beide vennootschappen, BST Holding en de aandeelhouder natuurlijk
persoon van BST Holding.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het valt nog niet te zeggen op welke termijn het faillissement kan worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

28-09-2018
EE
28-09-2018
EE
28-09-2018
mE1
28-09-2018
E1
11-01-2019
5| 2
28-09-2018
mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


